

KURJER WARSZAWSKI.

Sobota. 22 Września. Rok 1856.
4 Października

№ 260.

Jutro, N. MARYI P. Różańcowej
ŚŚ. Placyda i Flawji.

Jutro, w Kościele Parafjalnym XX. *Bazylianów*, z powodu przypadającej kwartalnej Niedzieli, Nabożeństwo jak najuroczyściej obchodzonem będzie. O czem Bracia i Siostry Bractwa Śgo ONUFREGO, zawiadamiają się.

Dnia jutrzejszego, wiele osób wybiera się na Odpust do *Wiązowny*, położonej za *Wisłą* o trzy mile od *Warszawy*.

Jutro, w Kościele XX. *Karmelitów* na *Krakowsko-Przedmieściu*, przypada doroczna Uroczystość N. MARYI P. *Różańcowej*. Nabożeństwo odprawiać się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami, Procesjami, Ewangeljami, i przez cały tydzień o godzinie 9tej Wotywami. Dnia 10go b. m., rozpocznie się *Czterdziesto-godzinne* Nabożeństwo.

Wczoraj, z powodu wyjazdu z *Warszawy*, NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ ALEXANDRY FEDORÓWNY, oprócz znakomitych Osób płci obiej, a na ich czele, JW. Jenerała-Adjutanta *Paniutina*, Zarządzającego Cywilną częścią w Królestwie, zebrała się liczna publiczność tak w dworcu *kolei żelaznej* jak i wokoło niego. O godzinie 10ej, NAJJAŚNIEJSZA PANI, raczyła przybyć w towarzystwie Dam Dworu, i wraz z całym orszakiem Swoim opuściła *Warszawę*, udając się za granicę. O godzinie 11ej min: 45ej, JEJ CESARSKA MOŚĆ, raczyła przybyć do *Skierniewic*, a następnie objechać w karecie Dworskiej miasto i piękny *Skierniewicki* ogród. Po zwiedzeniu zaś pałacu wewnątrz, i po skończonym obiedzie, JEJ CESARSKA MOŚĆ opuściła o godz: 1ej z południa *Skierniewice*, i o godz: 5ej m. 5, z południa, raczyła przybyć do *Czestochowy*. Z kąd, NAJJAŚNIEJSZA PANI udała się w dalszą podróż, i raczyła przybyć do *Granicy* o godz: 7 m. 20 wieczorem, i pozostać tamże na nocleg. Dziś rano, JEJ CESARSKA MOŚĆ opuszcza *Granicę*.

RESKRYPT CESARSKI:

Wydany na imię Xięcia Michała syna Symeona *Woroncowa*.

Xiążę Michale synu Symeona! Przeglądając z uczuciem rozrzewnienia zaszczytną służbę waszę, wyniosłem was Rozkazem na dniu dzisiejszym wydanym do godności Jenerał-Feldmarszałka. — Przeszło półstulecia jak weszliście do wojska, gdzie znaleźliście sposobność odznaczania się nieustannie w trudach bojowych; walcząc na tem polu za sławę oręża Rossyjskiego, zyskaliście wiekopomną sławę osobistą. — Tak w 1803 r. znajdowaliście się już w szeregach Armji, która następnie pod waszem zostając dowództwem i odnosząc zwycięstwo po zwycięstwie w Czecznie, Dagestanie, na Linji Kaukaskiej i w całym kraju Zakaukaskim, dawała przykład wielkiej waleczności i dobrej organizacji. — Dowodząc podczas wojny ojczyznej Dywizją Grenadierów i wykonywając z nią chwalebne czyny waleczności bohaterskiej, zrosiliście krwią swoją nieśmiertelne pole *Borodyńskie*. — W walkach 1813 i 1814 roku, również znakomite były

czyny wasze, które wryte zostały na wieczne czasy w historii wojny, oswobodzenie Europy na celu mającej. W 1828 r. zdobycie twierdzy *Warny* zakończyło w sposób zaszczytny szereg czynów przez was w kraju *Zadunajskim* dokonanych, a których świetny początek sięga wojny z 1809 i 1810 roku.

W obec takiego szeregu zaszczytnych czynów, najwyższa godność wojskowa słusznie wam się należy. — Nadając ją wam z uczuciem szczerego szacunku i wdzięczności, i załączając przy niniejszym brylantami zdobną buławę, do godności *Feldmarszałka* przywiązaną, pozostaje na zawsze niezmiennie życzliwym.

Naoryginał Własną JEJGO CESARSKIEJ MOŚCI ręką napisano: „ALEXANDER.”
w Moskwie, dnia 26go Sierpnia 1856 roku.

RESKRYPT CESARSKI:

Wydany na imię Hrabiego Alexego, syna Piotra *Nikitina*.
Hrabio Alexy synu Piotra! W uroczystym dniu Koronacji MOJEJ na Tron *Praojeów*, wypełniam z serdeczną pociechą najmilszy sereu MOJEMU obowiązek wdzięczności dla doświadczonych sług *Moich Dostojnych* *Poprzedników*; w ich liczbie wy, jako czcigodny sługa czterech panowań, zwracacie na się szczególne ME względy. Przeglądając sześćdziesięcioletni okres zaszczytnej służby waszej, widzę was albo mężnego na polu walki wojownika, albo zdolnego zarządcę rozległego kraju, albo męża, któremu zaufać i na którego radach polegać można. W tym ostatnim charakterze nieodżałowany Rodzic MÓJ zaliczył was w poczet niewielu wybranych, przy Osobie JEJGO zostających; w tym charakterze i JA, pokładając w was nieograniczone zaufanie powołuję do SIEBIE, mianując was Członkiem Rady Państwa. Jednocześnie uwalniam was od obowiązków *Inspektora Jazdy Rezerwowej*, której zamierzam dać organizację niezależną od *Osiedleń wojskowych*. W dowód zaś szczególnego MOJEGO dla was szacunku, dodając do portretu w Bogu spoczywającego Rodzica MOJEGO własny MÓJ portret, przesyłam wam takowe dla noszenia w pętlicy.

Zresztą pozostaję dla was na zawsze życzliwym,
Naoryginał Własną JEJGO CESARSKIEJ MOŚCI ręką napisano: „ALEXANDER.”
Moskwa, dnia 26go Sierpnia 1856 roku.

J. K. W. Xiążę FRYDERYK WILHELM LUDWIK KAROL, *Hessen Darmstadtzki*, przybył wczoraj z *Moskwy* do *Warszawy*, i tegoż dnia wyjechał za granicę. — W Orszaku J. K. W. znajdowali się: Jenerał *Wojsk Hessen Darmstadtzkich*, *Rabenau*, Kapitan *Grolman* i Porucznik *Rabenau*.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia JO. Xięcia *NAMIESTNIKA* *Królestwa*, *NAMIĘŃCIEWIEJ* dozwolił raczyć *Władysławowi Koskowskiemu*, za ucieczkę w r. 1848 za granicę do służby wojskowej przeznaczonemu,

a obecnie po uwolnieniu go od takowej, w mieście *Orenburgu* znajdującemu się, powrócić do kraju, bez prawa wejścia do służby cywilnej.

Przez Dodatek do Rozkazu dziennego CESARSKIEGO, z d. 27 Sier., Radca Tajny *Muchanow*, mianowany został Wielkim Krajczym Dworu CESARSKIEGO. (*)

Przez Najwyższe Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOSCI: — Posunięci za wysługę lat, na Radców Kollegjalnych: Starszy Nauczyciel Gimnazjum Guber: w Lublinie, *Daniewski*. Z Radców Dworu: Członek Honorowy Rady Lekarskiej i Naczelny Lekarz Szpitala Śgo Ducha Panien Marcinek w Warszawie, Doktor Medycyny *Ossakowski*; Prokuratorowie: Przy Sądzie Kryminalnym Gub: Warszawskiej *Taflowski*, i przy Trybunale Cywilnym Radomskim *Laski*; p. o. Sędziów w Sądach Kryminalnych: Warszawskim *Orłowski* i Lubelskim *Nagler*; p. o.: Inspektora Urzędu Lekarskiego Gub: Lubelskiej *Storczyński*, Naczelnika Sekcji w Kom: R. S. W. i Duchownych *Szyszko*, i Naczelnika Oddziału Kontroli w Kom: R. P. i Skarbu *Alycato*. Z Assessorów Kollegjalnych na Radców Dworu, p. o.: Dyrektora Gimnazjum Realnego w Warszawie *Łyszkowski*, i Naczelnika Sekcji w Rządzie Guber: Warszawskim *Markowski*; Urzędnik do szczególnych poruczeń przy Dyrektorze Głównym Prezydującym w Kom: R. S. W. i Duchownych *Stawenko-Stawiński*; Młodszy Nauczyciele Gimnazjów Gubernjalnych: Lubelskiego *Jeziernski*, i Płockiego *Szule*; Nauczyciele: Alexandryńskiego Instytutu Wychowania Panien w Nowej Alexandrii *Piotrowski*, Wyższych Szkół Realnych: Kaliskiej *Kowalski*, Rieleckiej *Wermiński*, i Pinczowskiej Szkoły Powiatowej o pięciu klassach Starszy Nauczyciel *Bucelski*. Na Assessorów Kollegjalnych: Nadetatowy Nauczyciel Szkoły Wyższej Realnej w Kielcach *Przeorski*; Lekarz przy Warszawskim Szpitalu Dzieciątka Jezus, Doktor Medycyny *Dorantowicz*, i p. o. Poborcy Kassy Powiatu Sandomierskiego Gub: Radomskiej *Poptawski*. Z Radców Honorowych, Inspektor Szkół Rządowych i Prywatnych Okr: Nauko: Warszawskiego *Olędzki*; Starsi Nauczyciele: Alexandryńskiego Instytutu Wychowania Panien w Nowej Alexandrii *Titarew*, Gimnazjum Realnego w Warszawie *Bar*, i Szkół Powiatowych o pięciu klassach: w Siedlech *Marcedin*, i w Pinczowie Młodszy Nauczyciel *Antoniewicz*; Assessor Warszawskiego Sądu Policji Poprawczej Wyzd: 1go *Nowakowski*; p. o.: Assessora Tryb: Cywil: w Lublinie *Laski*, i Budowniczego Guber: Warszawskiego *Bethier*; Naczelników Wydziałów: w Banku Polskim Hrabia *Łubieński*, w Rządach Gubernjalnych: Augustowskim *Karpowicz*, Płockim Naczelnika Rancellarii *Baranowski*, i Warszawskim Adjunkta *Folkierski*. Na Radców Honorowych: Starszy Nauczyciel Gimnazjum Guber: w Radomiu *Karpiński*; Nauczyciele: Szkoły Powiatowej w Sandomierzu *Królikowski* i Szkoły Powiatowej Realnej przy ulicy Królewskiej w Warszawie *Przystanowski*; Dziennikarz Zarządu Okr: Nauko: Warszawskiego *Markiewicz*; Lekarz Szpitala Dzieciątka Jezus w Warszawie, Lekarz klasy 1ej *Mühlhausen*, i p. o. Lekarza Pow: Kalwaryjskiego, Lekarz kl: 2ej *Zdanowicz*. Z Sekretarza Rolleg.: Starszy Nauczyciel Gimna: Guber: w Radomiu *Żegliński*. Z Sekretarza Gubernjalnego na Sekretarza Kollegjalnego, p. o. Sekretarza kl: 2ej w Kom: R. S. W. i Duchownych *Blumenfeld*. Na Registratora Kollegjalnego, Rancellista tejeż Kommissji *Smirnow*. — Przyjęty do służby z dymissionowanych, Radca Honorowy *Wysocki*, na Nauczyciela Szkoły Powiatowej w Maryampolu.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła darowiznę domu w *Waśniowie*, z zabudowaniami, dla domu schronienia przy parafji *Waśniowskiej* istniejącego, przez *Wiktora Fijałkowskiego* uczynioną.

JW. Hrabia *Rancau*, Nadzwyczajny Poseł *Oldenburgski* przy Dworze CESARSKO-Rossyjskim, przybył z *Moskwy*.

(*) Przez dodatek do Rozkazu Cesarzkiego, wydanego na d. 26 Sierpnia, do Zarządu Cywilnego, awansował na Radcę Tajnego, Opiekun Honorowy Rady Opiekunczej w Moskwie, zarządzający zarazem Kasą pożyczkową, zostający w godności Szambelana, Rzeczwysty Radca Stanu *Muchanow*.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w *Kaliszu*. — Zawiadamia interesowanych, że Komornik przy Trybunale tutejszym *Stanisław Piławski*, Reskrytem Kommissji Rządowej Sprawiedliwości z dnia 1go (13) b. m., dozwolone ma w tym samym charakterze zamieszkiwać stale, w mieście *Piotrkowie*, i wykonywać do urzędu Komornika przywiązany, dokąd w tych dniach ude się zobowiązany został. — *Kalisz*, dnia 15 (27) Września 1856 r. — Radca Kollegjalny, *Swieżyński*.

Urząd Lekarski Gubernji Warszawskiej w *Warszawie*. — Zawiadamia osoby interesowane o wakującej posiadzie Akuszerki m. *Gębina* w Pcie *Gostyńskim*, z pensją roczną rs. 15. Kandydatki zgłosić się mogą do Urzędu Lekarskiego w *Warszawie* przy ulicy *Miodowej*, w domu Rządowym Nr 493. — P. o. Inspektora Lekarskiego, Radca Dw: *Poźniakowski*. Sek: *Gross*.

Na posiedzeniu Komitetu *Nowej Resursy*, łącznie z Reprezentantami, odbytem dnia 2go b. m., przyjęci i zapisani zostali w poczet Członków Towarzystwa tejeż Resursy, PP.: *Marcin Albrecht*, *Alexander Bychawski*, *Teodor Chmielewski*, *Wojciech Czajewicz*, *Klemens Danielski*, *Antoni Gaertner*, *Jan Hackebell*, *Wincenty Janowicz*, *Wszewołod Istomin*, *Gustaw Kandler*, *Ignacy Kijas*, *Herman Lucke*, *Karol Lüderwaldt*, *Wilhelm Mayerhold*, *Antoni Michałowski*, *Adam Namimski*, *Reinhold Neumann*, *Aloizy Nowacki*, *Juljusz Otto*, *Karol Pfeiffer*, *Teodor Pfeiffer*, *Antoni Stepkowski*, *Alexander Strugul*, *Robert Wolff*, *Seweryn Zieliński*.

Na ostatnim ballotowaniu Kandydatów, podanych na Członków *Resursy Kupieckiej*, wybrani zostali następujący, JJWW. i WW.: *Edward Białoskurski*, Hr: *Adam Bierzyński*, *Anatol Borch*, *Franciszek Bromirski*, Wła: *Cichorski*, *Michał Czudowski*, *Baron Armand Fersen*, *Konstanty Fiszer*, *Piotr Kobylański*, *Hippolit Korzeniowski*, *Antoni Łabęcki*, *Michał Orłowski*, *Juljan Ziemięcki*.

Ś. p. *Anna* z *Hummlów*, 1go ślubu *Krenn*, 2go *Betcher*, Żona Kupca, po krótkiej lecz ciężkiej słałości, w dniu dzisiejszym życie zakończyła.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od *Racheli D.* rs. 1, na światło przed statuą *MATKI BOZKIEJ*, przed Kościołem *XX. Reformatorów*.

Wczoraj o w pół do 3ej po południu, przeprowadzono na smętarz *Izraelitów*, zwłoki zmarłego *Winawera*, Właściciela znanego składu wyrobów dystylowanych, w domu dawniej *Karasia*. Liczni spółwyznawcy towarzyszyli pogrzebowi.

Listy z *Londynu*, z dnia 29 z. m. donoszą, że *welna* drożeje; podobne polepszenie cen daje się czuć w *buldalu* i *klepkach* z *Gdańska*, które ostatnie były o 5 funt: szt: od tysiąca, droższe.

W przyszłą Środę, to jest dnia 8go Października, o godzinie 7^{1/2} wieczorem, będzie w *Towarzystwie Nowej Resursy*, w pałacu *Tarnowskich*, muzykalna zabawa, z kolacją składkową. Zapisy, tak Członków Resursy, jako też Osób nienależących do Towarzystwa i Dam, przyjmują się do Wtorku wieczorem. Bilety będą wydawane w *Poniedziałek* i *Wtorek* od godziny 7mej do 9tej wieczorem, a we *Środę* od godziny 5tej do 7mej po południu.

Sześć zeszytów *Rozrywek dla młodocianego wieku*, wydanych dotąd, stanowią dwa tomy zbioru z roku bieżącego. Po ich przeczytaniu, możemy już z pewnością ocenić dążność i zalety całego dzieła. Szczupły nasz zakres nie dozwala wchodzić w szczegóły rozbioru. Powtórzmy więc zdanie Rodziców i Nauczycieli, którzy ten zbiór dla swoich dzieci i uczniów prenumerują, zdanie, zgodne z naszym. Autorka nie poprzestając na tem, że wywiązuje się z założenia swego pisząc dla młodocianego wieku, lecz zamieszcza i takie artykuły, które, przystępne dla młodych, miłe są i zajmujące dla starszych. Bo myliłby się, kto by wiek młodociany za jedno z dziecinny uważał i podług tego, bez czytania pismo oceniał, jak to mieliśmy przykład na jednej niby-literacie, która zawczasu powiedziała sobie, że tam nie nie znajdzie tylko to co dla jej sześćcio-letniej Józki przydać się może. Oprócz obszernej powieści p. t. *Pamiętnik Rodzimy*, która powszechnie wzbudziła zajęcie, jest tam piękny życiorys Klementy z Tańskich *Hoffmanowej*, znanej i zasłużonej Autorki pism dla dzieci i młodych osób. Czytania o literaturze Polskiej, obejmują zarys pieśni i przysłów ludu naszego, to jest literaturę ludową, tę podstawę i źródło piśmiennictwa. Listy dwóch młodych panien, nauczają i bawią, ostatni z nich list piąty, radzimy czytać i odczytać wszystkim córkom Obywateli ziemskich. Dzieło to coraz się bardziej upowszechnia i spodziewać się trzeba, że przy rozpoczęciu dłuższych wieczorów, zobaczymy je, w tych wszystkich domach obywatelskich, gdzie mogą żyć na nabywie książek łączących dążność moralną i religijną, dobrą i piękną polszczyznę, i trafny wybór zajmujących przedmiotów.

Wiele bardzo osób znajduje trudność w rozróżnieniu, czy to w płótnach, czy w innych materiałach, nitki *lnianej* od *bawełnianej*. Tym czasem najprostszy sposób, jaki tu podajemy, posłużył łatwo do rozwiązania tej trudności. Dla odkrycia więc bawełny w płótnie, bierze się kilka kropel zwyczajnej oliwy, którą mający się próbować płatek, należy potrzeć. Nitki, więc lniane staną się zupełnie przezroczyste, podobne do papieru natartego oliwą; nitki zaś bawełniane, nie okażą żadnej przezroczystości. Trzymając zatem taki płatek pod światło, albo położywszy go na jakimś tle farbowanem, przekonamy się łatwo o znajdowaniu się bawełny. W przypadku wystawienia na próbę materji kolorowych, trzeba wprzód takowe za pomocą chlorku wapna zbielić.

Wkrótce ujrzemy w *Warszawie*, znane nam już dobrze z pięknego talentu *Morawianki*, to jest Siostry *Nerudy*. Artystki te z których jedna t. j. *Wilhelmina* celuje w grze na skrzypcach, po opuszczeniu *Petersburga*, udały się do *Rewla*, gdzie dały 5 koncertów; następnie zwiedziły *Helsingfors*, *Dorpat*, *Ryge* i *Wilno*, zkąd obecnie przybywają do *Warszawy*. Nie potrzebujemy dodawać, iż gazety miejscowe przepelnione są pochwałami o grze tychże Artystek; znawcy nasi oddawali im niejednokrotnie zasłużoną sprawiedliwość, i każdy koncert w czasie występowania ich w *Warszawie* ściągwał nader licznych słuchaczy. To samo ponowiło się i w powyższych wspomnianych miejscach, w których Siostry *Nerudy*, nadzwyczajnego powodzenia doznały.

Kurs wczorajszy: za *pół-impierjały*, żądają rs. 5 kop; 16; za *oblig. Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 83

kop: 47, dają rs. 82 kop: 97, wartość kuponu kop: 37¹/₃; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 38, wartość kuponu kop: 16⁵/₆; za *Rossyjską pożyczkę* z r. 1854 oprócz kuponu, dają rs. 100 kop: 63, wartość kuponu rs. 2 kop: 37¹/₂.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Kom: *Zięć Pana Poirier*, Panna *Palińska* 6-kroć, PP. *Komorowski* 6-kroć, *Rychter* 7-kroć, oraz *Chomnowski* i *Swieszewski* po 3-kroć; po Kom: *Nic bez przyczyny*, Pani *Ziemska* 3-kroć i P. *Królikowski*.

AMERYKA. *Nowy-York*, 17go Września. — Z *Kalifornji* donoszą, że komitet bezpieczeństwa publicznego, rozwiązał się dobrowolnie. (St: Anz:).

ANGLJA. *Londyn*, 29go Września. — Na mocy odzwzy Ministra wojny, legitymiści niemieccy mogą zapisywać się na warunkach dogodnych jako koloniści do Przylądka *Dobrej Nadziei*. Każdy żołnierz i Oficer powinien zobowiązać się do zastawiania tam przez 7 lat. — Alderman *Finnis* obrany został Lordem-Majorem na rok przyszły. (St: Anz:).

AUSTRIA. *Wiedeń*, 29go Września. — CESARSKO-Rossyjski Poseł przy Dworze tutejszym, Baron *Bubberg*, doręczył wczoraj Cesarzowi na posłuchaniu prywatnem listy wierzytelne swego MONARCHY. (St: Anz:).

AUSTRIA. *Wiedeń*, 30go Września. — Cesarz będzie jutro wraz z Arcy-Xiążętami, na wielkich manewrach wojennych około *Stammersdorf*, pamiętnego zwycięstwem w r. 1683 nad *Turkami* odniesionem. (Sch: Z:).

BELGJA. *Bruxella*, 30go Września. — Arcy-Xiąże *Ferdynand* Toskański, wyjechał ztąd wczoraj przez *Gandawę* do *Ostendy*, zkąd do *Anglji* odpłynie. (Neue Pr: Ztg:).

DANJA. *Kopenhaga*, 29go Września. — Król polecił Panu *Scheele*, utworzyć nowy gabinet. (St: Anz:).

FRANCJA. *Paryż*, 29 Września. — Arcy-Xiąże *Ferdynand* Toskański, spodziewany jest wkrótce przy dworze tutejszym. — W tych dniach zmarł w *Avignon* Margrabia *de Saint Paulet*, dymisjonowany Oficer jazdy, kolega *Napoleona I*, ze szkoły wojennej w *Brienne*. — W tych dniach odpłynęły do *Nukaiva*, na oceanie *Spokojnym*, dwa okręty z deportowanymi; w liczbie tych znajduje się *Bellemare*, który strzelił do Cesarza *Ludwika Napoleona* w pobliżu teatru *włoskiego*. (N. Pr: Zeit:)

Z zamieszczonego w *Monitorze* sprawozdania okazuje się, że kapitał własnością kass oszczędności całej *Francji* będący, wynosił w końcu r. z. przeszło 7 miljo; a kapitał przez uczestników złożony, przeszło 272 miljo-fr. W r. z. złożono w tych kassach przeszło 120 milionów, wypłacono zaś 119 miljo. — Xiąże *Ludwik-Lucjan Bonaparte*, przybył do *Bajony*, ze swej podróży naukowej po *Hiszpanji*. — Wartość przedmiotów z obcych krajów na zeszłoroczną wystawę powszechną nadesłanych, wynosiła przeszło 22 miljo-fr.; z tych za ledwo 10ta część we *Francji* spieniężoną została. (St: A:).

Paryż, 30 Wrześ.: — *Monitor* dzisiajjszy donosi, że Cesarz i Cesarzowa, przepędzą dzień jutrzejszy w *Bordeaux*, a pojutrze wrócą do *St. Cloud*. (St: An:).

NIEMCY. *Karlsruhe* 29 Wrześ.: — Z powodu przyjazdu W. Xięcia *Badeńskiego* z swą małżonką, córką Xięcia *Pruskiego*, odbyła się wczoraj uroczysta procesja do Kościoła, gdzie odprawione zostało Nabożeństwo dzięk-

czynne. W południe Ciało Dyplomatyczne, znakomici cudzoziemcy i Dygnitarze kraju przedstawiali się Królewskim Wysokościom. O 4ej dany był u dworu obiad familijny, a wieczorem dwór udał się do teatru Wielko-Xiążęcego. (St: Anz:).

Wiesbaden, 29 Wrzes: — Podług wiadomości telegraficznej z *Neuwied*, Xiążniczka *Zofja* Nassauska, przyrzeczoną została Xiąciu *Oskarowi* Szwedzkiemu. (St: Anz:).

Hamburg, 30go Wrzes: — Xiąże *Napoleon* przybył wczoraj wieczorem z *Kiel* do tutejszego miasta, w którym zabawi kilka dni. (N. Pr: Z:).

Prusy Trewir, 28 Wrzesnia. — Król przybył tu wczoraj o 4tej z południa, w towarzystwie Xcia *Pruskiego* i Xiącia *Henryka* Niderlandzkiego, który przybył z *Luxemburga*, na spotkanie Jego Królewskiej Mości. Dziś o 9tej z rana, Król odbył na placu przed nową Katedrą, przegląd załogi tutejszej; poczem nastąpiło w przytomności Jego Król: Mości, poświęcenie tejże Świątyni. (St: Anz:).

Poczdam, 30 Wrzesnia. — Królowa wyjechała do *Hohenzollernu*. (Neue Pr: Ztg:).

TURCJA. Konstantynopol, 24go Wrzesnia. — Kwestja *Montenegryńska* nie została jeszcze załatwioną. *Porta* posyła znaczne wojska ku granicom *Czarnogórze*. (St: An:).

WŁOCHY. Florencja, 26 Wrzesnia. — Xiąże *Jerzy* Saski, wyjechał ztąd do *Rzymu*. (Neue Pr: Ztg:).

ROZMAIŃCOCI. — Słynna śpiewaczka *Alboni*, po raz ostatni występowała w *Londynie* dnia 13go z. m. Koncert urządzony był w ogrodach *Surry*, a od wejścia płacono po jednym szylingu. — Walki na pięści, są ciągle jeszcze w poszanowaniu u *Anglików*. Właśnie najnowszemi czasy opisują dzienniki *angielskie* jeden z podobnych zapasów. Szło o sto funtów szterlingów między Panem *Ryszardem Hall* z *Nottingham*, a Panem *Edwards* z *Cheltenham*. Pierwszy jest dopiero uczniem w tym rodzaju walki, lecz drugi posiada ustaloną już sławę, mierzył się bowiem niegdyś z Panami *Herbert*, *Massy* i *Brown*. Na miejsce schadzki, przeznaczono *Apple-dore* w Hrabstwie *Kent*, o 74 *angielskich* mil od *Londynu*. Walka rozpoczęła się o godzinie pierwszej po południu. Zakładano się o sześć i siedm przeciw czterem za Panem *Edwards*, jako zapaśnikiem wyprobowanej siły i zręczności. Mimo to, musiał on przy dziesiątem uderzeniu zaniechać walkę na chwilę. Pan *Hall* ugodził go tak silnie w głowę, iż odurzony stracił przytomność. Wnet jednakże przyszedł do siebie, i odnowił zapasy. W przeciągu dwóch godzin i trzydziestu pięciu minut, uderzyli na siebie przeciwnicy czterdzieści i jeden razy. *Edwards* trzymał się zawsze silnie i niewzruszenie na nogach, lecz osłabł zupełnie w ramionach. Jego przeciwnik upadł jeszcze bardziej na siłach, a w końcu powalił się jak nieżywy na ziemię. Przeto walka nie rozstrzygnęła się jeszcze stanowczo, bo *P. Hall* nie uznaje się zwyciężonym. Po jakimś czasie ponowi się pojedynek, lubo nie podlega już najmniejszej wątpliwości, iż zwycięstwo przechylą się na stronę *P. Edwards*. — „Nie uważałeś na afiszu, co dziś jest w Teatrze?” zapytał ktoś służącego. „Owszem”, odrzekł, „dziś grają operę *Turek we włosach*” (*Turek we Włoszech*).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Brzeziński Lud: Ob: z Cesarstwa nr 477; Bielicki Jan Ob: z Domaradzyna nr 584; Baron Dellingshausen Porucz: z Rygi nr 634; Gostkowski Fran: Oby: z Lublina nr 585; Grabowski Fran: Oby: z Gub: Wolyńskiej nr 1574; Kozłowski Alex: Oby: z Grodna nr 613; Kruszczak Rotm: z Rygi nr 634; Niemcewicz Ursyn Oby: z Grodna nr 613; Oboleński Grzeg: Rad: Dw: z Moskwy nr 613; Szydłowsky Artur i Kaz: Oby: z Kamieńca Podolskiego nr 634.

Wyjechali: Cielecki Pelagjusz Oby: do Świątkowic; Ciechomscy Woje: Ob: do Strzemeszny, i Wiktor Ob: do Strzyżów; Graziani Lud: Hr: do Moskwy; Baron Faulbars Je: Major do Pułtuska; Sławianowski Lud: Ob: do Radomska.

Przyjechali koleją żelazną: Bonjour Aug: Naucz: z Bern nr 471; Betzhold Fran: Dr Gospod: Wiejskiego z Berlina nr 471; Giwartowski Alex: Rup: z Marjenbad nr 489; Jakowicka Tekla Żona Urzęd: z Toeplitz nr 1064; Jeziorański Ases: Tryb: z Paryża nr 956; Jakubowski Lud: Cukier: z Krakowa nr 625; Runke Julja i Runke Anna utrzym: maga: mód z Paryża nr 372; Wedel Kar: Cukier: z Berlina nr 484.

Wyjechali koleją żelazną: Popiel Waclaw Oby: do Krakowa; Szparks Hen: Ob: do Wasingtonu.

DONIESIENIA.

Gdy według poprzednich obwieszczeń w terminach oznaczonych, nikt się niestawił; przeto raz jeszcze podaje do publicznej wiadomości, iż w Folwarku wsi Brudno za Pragę, zajęta w sekwestrację **Młockarnia**, na satysfakcję załości Skarbowej, przez publiczną licytację więcej dającemu, sprzedaną zostanie, począwszy od rs. 45 przez biegłych za szacunek podanej, a to w d. 25 Wrzesnia (6 Październ:.) r. b. — P. o. Sekwestratora, *Krajewski*.

Znany z dobroci od lat kilku

KIT ZIMOWY

DO ZALEPIANIA ORIEN DUBELTOWYCH NA ZIME, funt po kop: sr: 3, codziennie świeży; nabyć go można w **Głównym Składzie Lakierów J. A. KRAUSSE**, przy ulicy Miodowej N° 484, wprost Rządu Gubernjalnego.

Tamże jest do nabycia:

KIT w proszku, bardzo praktyczny, który lat kilka bez zepsucia da się zachować; poleca się takowy szczególniejsz osobom zamieszkałym na prowincji; sprzedaje się z przepisem użycia funt po kop: 4; jak również:

KIT Olejny Biały i Kolorowy, do kitowania Szyb, Posadzek i t. p., funt po kop: 10.

TARANTY. — Amatorom pięknych koni donosi się, że na trakcie bitym Białostockim, u Poczthaltera w Złotorji, jest do sprzedania bardzo ładny **Ogier tarantowaty**, mierzyn, lat 4 mający, zdalny pod wierzch, nie używany, oraz **Kłacz tarantowata**, lat 7 mająca, mierzynka, z **Zrebieciem Ogierkiem** tarantowatym tegorocznym, **zazrebiona**. Szczególną pięknością odznacza się Ogier. Osoby interessowane, do tegoż Poczthaltera zgłosić się mogą, do Złotorji.

Fortepjan mahoniowy, o 7u oktavach, prawie nowy, z sztabą i 4ma szprejami metalowemi, dla braku miejsca, jest do sprzedania. Wiadomość w Składzie Zabawek Dziecinnych, przy ulicy Senatorskiej Nr 460, u Laskiego.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe stopni 14.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 2 cali 6.

TEATR WIELKI. Jutro, *Wenus* i *Adonis*. — *Fiorina*.

TEATR ROZMAIŃCOCI. Jutro, *Zięć Pana Poirier*. — *Wiśniak* i *Aktorka*.

Jutro, w OGRODZIE na FOXALU u Pani Alexandrowej,

grać będzie dobrana Orkiestra; wieczorem Ogród oświetlony Illuminacją Brylantową; a od godziny 9tej okazywane będzie **Słońce** Elektryczne z różnobarwnem światłem.

W Niedzielę d. 5 b. m. na **Czystem**, grać będzie **Muzyka** Wojskowa, a ogród brylantowo uilluminowany.